ἀνων. ση' οὖ τοῦ ἥπτ[ονος]
βι. κε' τι. . . δαπανημ. . . τι. δ' τὸ τέλος καὶ τὸ παραγεγρα-
μένον ἐν τῷ λα' διγ. [τοῦ α' τι.].^{d)} τοῦ σ' βι.

τοῦ αὐτοῦ. τι. δ' διγ. κ[αὶ τὸ ἐν] αὐτῷ παρα-
γεγραμμένον [καὶ] βι. ιά' τι. γ' διγ. θέ' διγ. β'.

74) In medio hoc verbo inc. fol. 117, 118.

a) Expl. fol. 67. 60.

b) Inc. fol. 117, 118.

c) Legerim τῶν πρὸς τὸν φρούριον.

d) Haec omiserat librarius.

e) Litera θ' dubia est.

TITULUS VII.

De operis servorum.

[Dig. lib. VII tit. 7.]

I. *Paul.* Opera servorum in actu consistit, nec
ante in rerum natura est, quam is dies venerit, quo
praestanda est: quemadmodum quum stipulamur quod
ex Maria natum est.

II. *Ulp.* Operae servorum legatae capitinis demin-
nitione non amittuntur.

III. *Gai.* In hominis usufructu operae sunt et
ob operas merces.

IV. *Idem.* Fructus servi operae sunt:

Et ob id, ut in caeteris fructibus, deducuntur
necessariae impensae.

V. *Terent.* Per operas usus legari videtur.

VI. *Ulp.* Operae artificium et eorum, qui nullam
artem exercent, secundum qualitatem et ministerium
petuntur.

Nulla condemnatio de operis fit, si servus minor
sit annis quinque vel mancus vel alias operas praes-
tare non possit.

Neque voluptatis neque affectionis aestimatio fit.
Aestimatio fit deductis necessariis impensis.

dentis. Regula illa tradita Inst. lib. IV tit. de interdictis
[§. 4] et lib. III tit. 6 dig. 5 [§. 1] et lib. XII tit. 5 et
dig. 7 in fine. Lege etiam lib. III Cod. tit. 32 const. 28
et lib. IV tit. 19 const. 2.

(Complura desiderantur.)

1. [Steph. index l. 6 §. 1. 2. 3 D. VII, 7]. qui apud
dominum propter aetatem operas praestare vel servire
non potuit, non fiet operarum aestimatio vel condemnatio.
Sed nec voluptatis vel affectionis circa servum aestimatio
fiet, quum non possit dicere, se eum dilexisse propter
venustatem eius et elegantiam, vel in deliciis et af-
fectione eum habuisse et multi hunc servum fecisse:
haec dicere non potest, neque enim voluptatis vel af-
fectionis in specie proposita [ratio habetur. Caeterum
si] de operis quaestio est, aestimatio fit deductis im-
pensis, quae necessario circa fructum factae sunt, ut
modo Gaius dig. 4 huius tituli docuit.

2. *Anon.* [ad l. 6 §. 1]. Nota, minoris
..... et quod adscriptum est ad dig. 31
tit. 1 lib. VI.

3. *Eiusdem* [ad l. 6. §. 1]. tit. 4 dig. 30 et
quod ibi adscriptum est et lib. XI tit. 3 dig. 9 them. 2.

[ΤΙΤΛΟΣ Η']

Περὶ χρήσεως καὶ οἰκήσεως.

α'. ΓΑΙ. Οἵς τρόποις ἡ χρῆσις τῶν καρπῶν συνίσταται, τοῖς αὐτοῖς καὶ ἡ χρῆσις μόνη.

β'. ΟΥΠΙ. Ο τὴν χρῆσιν μόνην ἔχων κέχογται, οὐ μὴν καὶ καρπίζει. ἐπὶ δὲ οἴκου καὶ ἀνήρ τῇ γυναικὶ καὶ γυνὴ τῷ ἀνδρὶ συνοικεῖ, καὶ τῇ ἑδίᾳ φαμιλίᾳ καὶ τοῖς ἀπέλευθροις. δέχεται καὶ ξένον καὶ ἔνοικον.